
Abstrakt 

Bakalářská práce se zabývá přístupy učitelů prvního stupně základní školy k rozvoji 

socio-emočních dovedností žáků. Práce je rozdělena do dvou hlavních částí, teoretické 

a praktické. 

V teoretické části je představen pojem socio-emoční dovednosti, který je následně 

rozpracován z hlediska klíčových složek, významu a metod, které umožňují jejich rozvoj. Text 

se dále zabývá způsoby zařazení rozvoje socio-emočních dovedností do školního prostředí. 

Empirický výzkum je realizován kvalitativně formou polostrukturovaných rozhovorů 

s učiteli prvního stupně základní školy. Cílem je zjistit, jak učitelé během svého pedagogického 

působení rozvíjí socio-emoční dovednosti žáků. Dále prozkoumat, jak učitelé rozumí socio-

emočním dovednostem, jakými metodami je rozvíjí a zdali jsou k rozvoji těchto dovedností 

u žáků podporováni školou.  

 


